
RADA GMINY
PUCK

UCHWAŁA NR X/104/24
Rady Gminy Puck

z dnia 5 grudnia 2024 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2, ust. 3 i 4a, art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. Że i 3f ustawy
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 399 z późn.
zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

81.
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości.

82.
Na terenie Gminy Puck opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki określonej w 8 3.

83.
1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 18,74 zł za 1 m*zużytej wody

z danej nieruchomości.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości

56,00 zł za 1 m? zużytej wody z danej nieruchomości.

84.
Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne

w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie w części z opłaty wynosi 0,94 zł za 1 m* zużytej wody z danej

nieruchomości.

85.
W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi od gospodarstwa domowego, ustalona na podstawie metody wskazanej w 6 2, nie może wynosić

więcej niż 7,8 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem.



86.
Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1)

2)

3)

4)
5)

6)

7

8)

9)

podstawą wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku bieżącym jest

średnia miesięczna ilość zużytej wody wyciągnięta ze zużycia wody w roku poprzednim,

ilość zużytej wody na potrzeby ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się

w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody w roku poprzednim, wydany przez przedsiębiorstwo

wodociągowo-kanalizacyjne,

średnią miesięczną ilość wody ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy wskazanych w dokumencie

potwierdzającym ilość zużytej wody wydanym przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne,

ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego,

do ilości zużytej wody nie wlicza się ilości wody bezpowrotnie zużytej ustalonej wyłącznie na podstawie wskazań

dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne,

w przypadku nieruchomości zamieszkanej, która nie jest wyposażona w dodatkowy wodomierz mierzący ilość

wody bezpowrotnie zużytej, średnia miesięczna ilość wody będąca podstawą wyliczenia wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się w oparciu o wskazania wodomierza głównego,

w przypadku nieruchomości, która nie była zamieszkana przez okres całego roku kalendarzowego, będącego

podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jednak nie krótszy niż sześć miesięcy

następujących bezpośrednio po sobie, średnią miesięczną ilość wody ustala się proporcjonalnie do liczby

miesięcy okresu zamieszkiwania na podstawie wskazań wodomierza głównego,

w przypadku nieruchomości zamieszkanej, która nie jest wyposażona w wodomierz, nie jest podłączona do sieci

wodociągowej, posiada własne ujęcie wody lub jednocześnie korzysta z własnego ujęcia wody i wody

dostarczanej z sieci wodociągowej, okres zamieszkiwania w roku kalendarzowym będącym podstawą ustalenia

opłaty jest krótszy niż sześć miesięcy lub nieruchomości nowo zamieszkanej ilość zużytej wody określa się

na podstawie przepisów wykonawczych do art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Na terenie Gminy Puck przyjmuje się 3 m wody miesięcznie na każdego mieszkańca zamieszkującego daną

nieruchomość, wskazanego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

87.
Traci moc uchwała Nr LX/46/23 Rady Gminy Puck z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie wyboru metody ustalenia

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

88.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

59.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem

1 stycznia 2025 roku.

PRZEWQDNICZĄCY
W,pe)

I kod
lanta Bieszke



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6j ust. 1 i art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 399 z późn.) rada gminy w drodze uchwały zobligowana jest do dokonania
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oparte zostało na metodzie wskazanej przez
ustawodawcę w art.6j ust. 1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. opłata stanowi iloczyn
ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy.
Podstawą obliczenia wysokości opłaty jest średnia miesięczna ilość zużytej wody z danej nieruchomości w roku
poprzednim ustalona w oparciu o wskazania wodomierza głównego, pomniejszone o ilość bezpowrotnie zużytej
wody, ustalonej na podstawie wskazań zainstalowanego dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.

Wobec rosnących kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i potrzeby
bilansowania ponoszonych na to zadanie kosztów konieczne jest ustalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Dokonanie zmiany tj. podniesienie stawki opłaty wynika bezpośrednio ze wzrostu ilości
wytwarzanych przez mieszkańców odpadów, wzrostu cen za odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów,
wzrostu minimalnego wynagrodzenia oraz skokowych różnic w cenach paliwa i energii elektrycznej.
Stawka opłaty ustalona została na podstawie kalkulacji, w której uwzględniono koszty odbierania i
zagospodarowania odpadów, koszty prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz
koszty administracyjne prowadzenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Niniejsza uchwała wprowadza stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości
18,74 zł za 1 m* zużytej wody z danej nieruchomości. Uchwała określa także stawkę opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów w sposób selektywny w wysokości 56,00 zł za 1 m? zużytej wody z danej nieruchomości. Wysokość opłaty
podwyższonej ma na celu zmotywowanie mieszkańców do prowadzenia prawidłowej segregacji odpadów
komunalnych.

Art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na radę gminy obowiązek
ustanowienia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostownikach przydomowych, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Wysokość zwolnienia określona została na podstawie danych dotyczących kompostowania bioodpadów w
przydomowych kompostownikach. Porównano liczbę właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali
kompostowanie bioodpadów w kompostowniku z 2023 roku i 2024 roku. Dane te oszacowano w oparciu o złożone
deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Z zebranych danych wynika, że w 2024 roku liczba właścicieli nieruchomości, którzy zagospodarowują wytworzone
bioodpady w przydomowych kompostownikach zmniejszyła się względem 2023 roku o 1,22 %.
Spadek liczby właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady powoduje zwiększenie strumienia masy
bioodpadów, które należy odebrać i poddać procesom zagospodarowania w ramach gminnego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Wzrost ilości bioodpadów przekazywanych do odbioru ściśle koreluje ze
wzrostem kosztów ponoszonych na odbieranie i zagospodarowanie tej frakcji odpadów. Uwzględniając wyżej
wskazane dane, dotychczas obowiązującą wysokość zwolnienia w kwocie 0,95 zł/m? zużytej wody należy zmniejszyć
o 1,22 %, zgodnie ze wskaźnikiem (odsetkiem) zmniejszenia się liczby właścicieli nieruchomości kompostujących
bioodpady w przydomowych kompostownikach.
W związku z powyższym wprowadza się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w
przydomowych kompostownikach w wysokości 0,94. zł za 1 m? zużytej wody.

Dla prawidłowego wypełnienia obowiązków nałożonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach oraz prawidłowego funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, podjęcie
uchwały jest zasadne.

ÓJT p”

Marcin Nikrant



KALKULACJA
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Do ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto następujące dane:

1. koszty odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych: 12 983 844,00 zł
« opakowania z papieru i tektury: 365 904,00 zł
+ zmieszane odpady opakowaniowe: 1 433 322,00 zł
+ opakowania ze szkła: 731 808,00 zł
+  bioodpady: 3 231 360,00 zł
+  niesegregowane odpady komunalne: 7 221 450,00 zł

2. koszty obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i zagospodarowania
odpadów zebranych w punkcie: 890 000,00 zł

3. składka członkowska w Porozumieniu Gminnym dotycząca użytkowania i eksploatacji
składowiska odpadów komunalnych w Chlewnicy: 1 500,00 zł

4.. działania informacyjno-edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania
odpadami komunalnymi: 1 000,00 zł

5. usuwanie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania
i magazynowania: 5 000,00 zł

6. koszty administracyjne obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi:
+ druk deklaracji, koszty postępowań windykacyjnych, wysyłka upomnień, wezwań, decyzji: 8 000,00 zł
+ wynagrodzenia pracowników, składki pochodne od wynagrodzeń, koszty pracownicze: 825 686,00 zł
+ pracownicze plany kapitałowe: 3 000,00 zł
+ wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów: 50 000,00 zł

7. ilość zużytej wody pomniejszona o ilość wody bezpowrotnie zużytej: 805 329 m?
(ilość zużytej wody oszacowana na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)

w tym:
+ woda zużyta w nieruchomościach nie posiadających kompostownika 533 417 m?
«woda zużyta w nieruchomościach posiadających kompostownik 271912 m*

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi:
Razem koszty (1+2+3+4+5+6) = 14 768 030,00 zł

Koszty funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi zmniejszone o koszty odbierania i
zagospodarowania bioodpadów:

14 768 030,00 zł — 3 231 360,00 zł = 11 536 670,00 zł

STAWKA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI:
A. koszty bez uwzględnienia kosztów odbierania i zagospodarowania bioodpadów:

11 536 670,00 zł : 805 329 m? = 14,33 zł/m*
B. koszty odbierania i zagospodarowania samej frakcji bioodpadów:

3 231 360,00 zł : 533 417 m? = 6,06 zł/m*
Wyliczenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (A+B):

14,33 zł/m? + 6,06 zł/m? = 20,39 zł/m?

Jednakże art. 6k ust. 2a pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa maksymalną stawkę opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie większą niż 0,7% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za m? zużytej wody. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny w 2023 roku wyniósł 2 678,30 zł, czyli stawka za m3
zużytej wody nie może być wyższa niż 18,74 zł.
W związku z powyższym przyjmuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 18,74
zł za 1 m? zużytej wody.



STAWKA OPŁATY PODWYŻSZONEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI:
Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określi stawki opłaty

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie jest wypełniony obowiązek zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość
stawki ustalonej przez radę gminy.

Ustala się stawkę opłaty podwyższonej na poziomie 3-krotności stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, tj. 3-krotność stawki 18,74 zł/m*
18,74 zł/m? x 3 = 56,22 zł/m? = 56,00 zł/m*
Ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 56,00 zł za 1 m* zużytej wody.

KALKULACJA
wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach

zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy zwalnia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Dane stanowiące podstawę do ustalenia wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami:
+ - dotychczasowa wysokość zwolnienia 0,95 zł/m*
« _ współczynnik (odsetek) liczby właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady

w przydomowych kompostownikach w 2023 roku 34,21%
+ _ współczynnik (odsetek) liczby właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady

w przydomowych kompostownikach w 2024 roku 32,99%

Współczynnik liczby właścicieli nieruchomości, w których kompostowane były bioodpady w 2023 roku określono na
podstawie poniższych danych:

+ - liczba deklaracji ogółem - 7 600
+ liczba deklaracji z oświadczeniem o kompostowaniu bioodpadów w kompostowniku - 2 600, co stanowi

34,21%
Współczynnik liczby właścicieli nieruchomości, w których kompostowane są bioodpady w 2024 roku określono na
podstawie poniższych danych:

« - liczba deklaracji ogółem - 7 752
+ _ liczba deklaracji z oświadczeniem o kompostowaniu bioodpadów w kompostowniku - 2 557, co stanowi

32,99%
Z wyżej pokazanych danych wynika, że nastąpił spadek liczby właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady
w przydomowych kompostownikach.
Różnica pomiędzy odsetkiem właścicieli kompostujących bioodpady w 2023 roku a odsetkiem właścicieli
kompostujących bioodpady w 2024 roku:

34,21 % - 32,99 % = 1,22%

Zmniejszenie liczby właścicieli nieruchomości, w których kompostowane są bioodpady w przydomowych
kompostownikach pozostaje w ścisłej korelacji z masą odbieranych bioodpadów. Spadek liczby właścicieli
nieruchomości kompostujących bioodpady powoduje zwiększenie masy bioodpadów, jaką należy odebrać i
zagospodarować w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wzrost masy bioodpadów
przekłada się na wzrost kosztów odbierania i zagospodarowania tej frakcji odpadów.
W związku z powyższym dotychczas obowiązującą stawkę zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi należy obniżyć o 1,22%, co daje kwotę zwolnienia w wysokości 0,94 zł/m*.

wyliczenie wysokości zwolnienia:
0,95 zł/m? x 1,22% = 0,01 zł/m*
0,95 zł/m? — 0,01 zł/m? = 0,94 zł/m*

Na podstawie powyższej kalkulacji wysokość zwolnienia wynosi 0,94 zł za 1 m? zużytej wody.

PRZEWODNICZĄCY
Gi

U

olanta Bieszke


